
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

146 BROJ 6 - 22. 07. 2013.

 Na temelju članka 9. st. 3. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine br. 174/04., 79/07., 38/09. i 
127/10.), članka 10. st. 1. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (Narodne 
novine br. 40/08. i 44/08.) i članka 39. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/12. 
– pročišćeni tekst i 2/13.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada 
Samobora 9/09. – pročišćeni tekst i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Samobora na svojoj 2. sjednici održanoj dana 
18. srpnja 2013. godine donijelo je 

ODLUKU
O OSNIVANJU I IMENOVANJU STOŽERA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 Ovom odlukom osniva se Stožer zaštite i spašavanja Grada Samobora (dalje u tekstu: Stožer), utvrđuju se 
njegove zadaće u aktivnostima zaštite i spašavanja u katastrofama i većim nesrećama te se imenuju članova 
Stožera.

Članak 2.
 Stožer se osniva u cilju aktiviranja i provođenja mjera i postupaka iz Plana zaštite i spašavanja a zbog 
sprečavanja nastanka, ublažavanja te otklanjanja posljedica katastrofe i velikih nesreća.

Članak 3.
 Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i 
spašavanja kojima rukovodi gradonačelnik Grada Samobora.

Članak 4.
 Načelnik Stožera je zamjenik gradonačelnika Grada Samobora, a članovi Stožera su imenovani od strane 
Gradskog vijeća Grada Samobora, od kojih se dio članova imenuje po dužnosti i to: rukovodeći službenici 
službi koje se zaštitom i spašavanjem bave kao redovnom djelatnošću, rukovodeći službenici područnih ureda 
Uprave, policijske uprave te zdravstvenih ustanova.
 Osim naprijed navedenih, gradonačelniku je ostavljena mogućnost da predloži ostale članove Stožera.

Članak 5.
 Imenuju se članovi Stožera zaštite i spašavanja u sljedećem sastavu:

redni
broj ime i prezime funkcija

1. Željko Stanec predsjednik zamjenik 
gradonačelnika

2. Hrvoje Frankić zamjenik 
predsjednika

zapovjednik 
Zapovjedništva Civilne zaštite

3. Mario Vregar član predstavnik Područnog ureda za zaštitu i 
spašavanje Državne uprave za zaštitu i spašavanje

4. Renato Kos član načelnik Policijske postaje Samobor

5. Slavko Lovasić član ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu Zagrebačke 
županije

6. Mladen Žitković član zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Samobora

23



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

147BROJ 6 - 22. 07. 2013.

7. Željko Žarko član predsjednik Gradskog vijeća 

8. Antun Oklopčić član direktor trgovačkog društva Energometan d.o.o.

9. Željko Miklež član HEP d.o.o. DP Elektra Zagreb,
pogon Samobor

10. Predstavnik Komunalca 
d.o.o. član Komunalac d.o.o.

11. Krešimir Gjurkin član Hrvatske šume,
Šumarija Samobor

12. Silvije Matijaščić član Zagrebački holding, Podružnica Vodopskrba i 
odvodnja, Ispostava Samobor

13. Tomislav Skendrović član direktor Veterinarske stanice Samobor d.o.o.

14. Zvonko Župančić član Upravni odjel za komunalne djelatnosti, promet i 
mjesnu samoupravu

15. Željko Radovanić član pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i 
fi nancije

16. Barbara Kos član ravnatelj Gradskog društva Crveni križ Samobor

17. Vatroslav Jakobović član Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica 
Samobor

Članak 6.
 Područni ured za zaštitu i spašavanje Državne uprave za zaštitu i spašavanje dužan je Stožeru pružati 
stručnu pomoć tijekom vremenskog perioda u kojem je aktiviran, sukladno mogućnostima u odnosu na druge 
prioritete tijekom katastrofe i velike nesreće.
 Administrativno tehničke poslove za potrebe Stožera obavlja Upravni odjel za gospodarstvo i fi nancije.
Članove Stožera poziva i aktivira gradonačelnik Grada Samobora.
Članovi Stožera pozivaju se, u pravilu, putem nadležnih županijskih centara 112 ili na način utvrđen Planom 
zaštite i spašavanja.

Članak 7.
 Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 
Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 5/09 i 6/11).

Članak 8.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 021-05/13-01/5
URBROJ: 238-11-04/3-13-31

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Željko Žarko, prof., v.r.


	Službene vijesti broj 6 147
	Službene vijesti broj 6 146

